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Sammanfattning 

I en i kommunfullmäktige väckt motion föreslår Sofia Modigh (KD) att äldre-

förvaltningen ges uppdraget att ta fram en handlingsplan för att öka kompe-

tensen om våld mot äldre i allmänhet, och mot kvinnor i synnerhet. Hand-

lingsplanen ska omfatta all personal inom äldreomsorg. Bakgrunden är stu-

dier som motionären menar visar på kunskapsluckor och brist på stödinsatser 

för våldsutsatta äldre, främst kvinnor.  

 

Förvaltningen delar motionärens åsikt om att utbildning och kompetens om 

våld mot äldre är av stor vikt för att uppmärksamma våldsutsatta äldre. I sta-

dens riktlinjer för handläggning berörs våld i nära relationer. Förvaltningen 

anser att insatser, strategier och handlingsplaner som syftar till att säkerställa 

att våldsutsatta äldre erbjuds stöd ska utformas utifrån aktuell forskning. Det 

är angeläget att medarbetarna i stadens äldreomsorg har beredskap och kom-

petens för att uppmärksamma när äldre utsätts för våld. 

 

 

Bilaga 

Motion 2016:51 av Sofia Modigh (KD). 
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Våld mot äldre kvinnor 

 

Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har, för yttrande, remitterat en i kommunfullmäktige av 

Sofia Modigh (KD) väckt motion till stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista och 

Skärholmen, till facknämnderna socialnämnden och äldrenämnden samt till 

stadsledningskontoret, Brottsförebyggande rådet, KPR (kommunstyrelsens 

pensionärsråd) och till äldrecentrum. Remisstiden sträcker sig till den 19 ok-

tober 2016.  

 

Nämndens pensionärsråd har beretts möjlighet att lämna synpunkter. Rådet 

ställer sig positiv till förslaget men menar att tonvikten inte ska ligga på äldre 

kvinnor specifikt utan alla äldre som utsätts för våld. 

Motion 2016:51 Våld mot äldre kvinnor 

Sofia Modigh (KD) lyfter i motionen fram att både äldre män och kvinnor 

utsätts för våld, men att äldre kvinnor i högre grad utsätts för upprepat våld 

samt sexuellt våld. I en undersökning från 2004 hänvisar motionären till att 

nästan var tredje kvinna med hemtjänst eller trygghetslarm och som deltog i 

undersökningen, hade blivit utsatt för våld. Sofia Modigh lyfter även upp en 

senare studie från NCK; Nationellt centrum för kvinnofrid, som visar att 

samhällets stödinsatser vid utsatthet för våld är otillräckliga, och ibland obe-

fintliga för kvinnor över 65 år. Mot bakgrund av detta föreslås i motionen att 

kommunfullmäktige beslutar att: 

 

 Ge äldreförvaltningen i uppdrag att ta fram en handlingsplan för att 

öka kompetensen om våld mot äldre i allmänhet, och mot kvinnor i 

synnerhet. Handlingsplanen ska omfatta all personal inom äldre-

omsorg, både i privat och egen regi. 

 

Motionen bifogas. 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen delar motionärens åsikt om att utbildning och kompetens om 

våld mot äldre är av stor vikt för att uppmärksamma våldsutsatta äldre. I sta-

dens riktlinjer för handläggning berörs våld i nära relationer. Det konstateras i 

riktlinjerna att kunskap om mäns utsatthet för våld är bristfällig, i relation till 

kunskap om kvinnors utsatthet. Forskning visar att det rör sig om olika typer av 

våld. Kvinnor utsätts oftare än män för grovt och upprepat relationsvåld. Män 

som utsätts för våld i nära relationer uppger oftare att de har utsatts för psykiskt 

snarare än fysiskt våld.  

 

Förvaltningen anser att insatser, strategier och handlingsplaner som syftar till 

att säkerställa att våldsutsatta äldre erbjuds stöd ska utformas utifrån aktuell 

forskning. Det är angeläget att medarbetarna i stadens äldreomsorg har bered-

skap och kompetens för att uppmärksamma när äldre utsätts för våld. 
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